

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	288.955.893,69	212.884.572,42	190.937.458,35
Receita tributária	37.008.517,00	27.895.869,85	24.340.443,68
IPTU	6.138.021,70	1.457.749,98	2.128.095,37
ISS	13.713.533,22	23.627.609,24	19.115.807,36
ITBI	4.914.652,51	994.470,74	1.042.863,74
IRRF	8.727.066,57	1.396.576,10	1.595.662,81
Outras receitas tributárias	3.515.243,00	419.463,79	458.014,40
Receita de contribuições	859.098,00	728.072,52	0,00
Outras receitas de contribuição	859.098,00	728.072,52	0,00
Receita patrimonial líquida	25.052,01	0,00	0,00
Receita patrimonial	1.896.904,00	4.280.246,81	3.860.886,68
(-) Aplicações financeiras	1.871.851,99	4.280.246,81	3.860.886,68
Transferências correntes	246.306.516,99	184.055.214,42	166.099.229,81
Cota-parte do FPM	42.351.757,62	28.903.674,48	26.597.452,57
Cota-parte do ICMS	24.920.789,60	21.642.580,26	19.125.222,22
Cota-parte do IPVA	3.036.020,80	2.370.932,82	2.347.822,81
Convênios	8.740.056,56	4.151.474,46	3.852.398,84
Outras transferências correntes	167.257.892,41	126.986.552,40	114.176.333,37
Demais receitas correntes	4.756.709,69	205.415,63	497.784,86
Divida ativa	1.154.387,64	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	3.602.322,05	205.415,63	497.784,86
RECEITAS DE CAPITAL (II)	27.856.479,32	2.203.119,19	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	27.856.479,32	2.203.119,19	0,00
Convênios	27.856.479,32	2.203.119,19	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	27.856.479,32	2.203.119,19	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	316.812.373,01	215.087.691,61	190.937.458,35

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 6º bimestre de 2016 (Novembro a Dezembro)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
		DESPESAS CORRENTES (VIII)	264.472.127,41	199.762.768,54	193.537.017,64
Pessoal e encargos sociais	141.340.452,94	113.194.323,06	105.605.105,90	113.111.644,33	105.571.457,22
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	123.131.674,47	86.568.445,48	87.931.911,74	86.410.062,59	87.880.995,62
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	264.472.127,41	199.762.768,54	193.537.017,64	199.521.706,92	193.452.452,84
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	51.412.097,59	14.415.587,99	12.604.537,26	14.415.587,99	11.794.403,46
Investimentos	47.192.508,11	11.161.048,91	10.220.329,50	11.161.048,91	9.410.195,70
Inversões financeiras	2.014.126,42	1.499.999,98	0,00	1.499.999,98	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	2.014.126,42	1.499.999,98	0,00	1.499.999,98	0,00
Amortização de dívida (XIV)	2.205.463,06	1.754.539,10	2.384.207,76	1.754.539,10	2.384.207,76
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	49.206.634,53	12.661.048,89	10.220.329,50	12.661.048,89	9.410.195,70
Reserva de contingência (XVI)	2.800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	316.478.761,94	212.423.817,43	203.757.347,14	212.182.755,81	202.862.648,54
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	333.611,07	-	-	2.904.935,80	-11.925.190,19
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Itaituba - DATA DA EMISSÃO: 31/12/2016 - HORA DA EMISSÃO: 12:45:04

Nota: (*) - Este relatório foi impresso sem considerar 'restos a pagar não processados'.

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2016 (Novembro a Dezembro)

ELIENE NUNES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

ANFRISIO AUGUSTO NERY DA COSTA NUNES.
Contador
